
Зарегистрированы изменения в Устав муниципального образования город Усть-Илимск 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области 

6 мая 2024 года 

Государственный регистрационный № Ru 383070002024004 
от 05.04.2024г. № 60/456 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
О внесении изменений в Устав муниципального образования город Усть-Илимск 
 

Принимая во внимание результаты публичных слушаний (итоговый документ публич-

ных слушаний от 22.03.2024г.), руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.05.2019г. № 87-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 23, 25, 34, 36, 43, 68, 69 Устава муници-

пального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, –   

РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав муниципального образования город Усть-Илимск следующие изме-

нения: 

1) в части 1 статьи 3 слова «(далее – муниципальное образование, город Усть-Илимск, го-

род)» исключить; 

2) часть 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Наименование муниципального образования – городской округ город Усть-Илимск 

Иркутской области. Сокращенное наименование - муниципальное образование город Усть-

Илимск. Сокращенное наименование может использоваться наравне с наименованием муници-

пального образования в официальных символах муниципального образования, наименованиях 

органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправле-

ния, а также в других случаях. 

Понятия «городской округ», «город Усть-Илимск», «муниципальное образование», «го-

род» далее по тексту настоящего Устава, а также в иных муниципальных правовых актах, исполь-

зуются в равной мере для обозначения муниципального образования город Усть-Илимск.»; 

3) в статье 64: 

часть 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Право осуществления муниципальных заимствований от имени муниципального 

образования принадлежит Администрации города.»; 

дополнить частью 3 следующего содержания: 

«3. Муниципальные заимствования осуществляются в соответствии с требованиями 

Бюджетного кодекса Российской Федерации.». 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с 

действующим законодательством. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разместить 

в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф),  на официальных сай-

тах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска после гос-

ударственной регистрации изменений. 

4. Контроль за исполнением пунктов 2, 3 настоящего решения возложить на председа-

теля постоянной комиссии Городской Думы города Усть-Илимска по Уставу, Регламенту, де-

путатской этике, информационной политике и связям с общественностью.  

 

Председатель Городской Думы А.П. Чихирьков 

И.о. главы муниципального образования Э.В. Симонов 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

